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Toscana
Gastronomisk rundrejse

Tag med GIBA Travel til Toscana
8 dages flyrejse

16. april og 23. september 2012
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At besøge det smukke Italien er en unik 
oplevelse. Her bliver der på forunderlig vis 
skruet ekstra op for alle sanser, og vi ser 
den skønhed, der ligger i naturen, kunsten 
og de livsglade italienere. Temaet på denne 
tur er en herlig blanding af gode naturop-
levelser, vin- og ostesmagning, smage den 
berømte parma-skinke, de kendte hvide og 
sorte trøfler, som også er en af italienernes 
berømtheder. 

Under opholdet bor vi bl.a. nogle dage i 
Montecatini Terme, en vidunderlig by i kom-
plet jugendstil, kendt for sine kuranlæg, der 
hører til blandt Italiens mest berømte. Rej-
selederen tager os med på en oplevelsesrig 
rejse, hvor vi bl.a. besøger Firenze, malernes 
og arkitekturens højborg. Verona med sin 
antikke by, Perugia med sit historiske cen-
trum samt Leonardi da Vincis fødeby Vinci. 

Rejsen byder også på mange gastronomi-
ske oplevelser med bl.a. et besøg på ris-
møllen, et besøg på mejeri, på en oliven-
gård, på en af områdets mange vingårde, 
og ikke mindst får vi indblik i fremstillingen 
af chokolade og de klassiske mandelsmå-
kager »Cantuccini«.

Dag til dag program:

Dag 1
Ankomst til Milano omkring frokost. Herfra går turen 
videre til Verona med ophold i vinområdet Francia-
corta omkring Bergamo. Her besøger vi en lokal vin-
bonde, der viser os rundt i den moderne produktion 
og de enestående lagringshaller fyldt med den bob-
lende vin fra distriktet, bedre kendt som Spumante. 
Vi smager de lokale vine samt spumante ef terfulgt 
af lokale produkter, inden turen fortsætter til vores 
hotel. 
Ved ankomsten til Verona bliver vi indkvarteret på 
hotellet, og heref ter er der lidt tid på egen hånd, 
hvor der bliver mulighed for en tur ned i den antikke 
by, hvor mange af de historiske monumenter findes, 
bl.a. Julies balkon.  Vi spiser middag på en hyggelig 
restaurant i centrum. 

Dag 2
Ef ter morgenmaden fortsætter vores rundrejse syd-
på til risområdet Isola della Scala, hvor vi skal se, 
hvordan afgrøden dyrkes, høstes, lagres og poleres 
til den kendte ret Risotto, som laves i utallige vari-
anter.
Vores tur går videre til Mincio floden syd for Gar-
dasøen, hvor der laves de små pastapakker fyldt 
med kød, også kendt som Tortellini. Vi ser de lokale 
kvinder rulle pastadejen og dreje pakkerne, som de 
har lært det af deres mødre. Der bliver mulighed for 
os at prøve, om vi kan gøre kunsten ef ter. Med et 
glas kølig hvidvin fra omegnen smager vi på deli-
katesserne, inden vi kører videre. Vi ankommer til 
Sirmione, hvor der er tid på egen hånd. 
Sidst på ef termiddagen er vi tilbage i Verona. Resten 
af dagen samt middag på egen hånd. 
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Dag 3
Vi fortsætter vores tur syd på i støvlelandet. Da-
gens første destination er Parma. Her skal vi besøge 
en typisk producent af den kendte Parmaskinke. 
Her bliver vi vist rundt og ser, hvor skinken bliver 
modnet og hører om selve produktionen ef terfulgt 
af smagsprøver. Herfra går vi over gaden til byens 
mejeri, hvor der laves de lokale oste, Parmigiano 
Reggioano, kendt som Parmasan. Også her bliver vi 
vist rundt i produktionen, hvoref ter vi skal smage på 
herlighederne ef terfulgt af den lokale vin.  
Senere på dagen besøger vi danskfødte Tine og 
hendes mand Mario på deres ejendom få kilometer 
fra Montecatini Terme. Her viderefører de familie-
traditionen inden for produktion af olivenolie. Under 
besøget vil Mario indvie os i olivenoliens spænden-
de verden, og Tine og familien byder på toscanske 
lækkerier, hvor husets egen olivenolie indgår. 
Sidst på ef termiddagen når vi frem til den smukke 
kurby Montecatini Terme, hvor vi bliver indkvarteret 
på et centralt beliggende hotel. Ef ter indkvartering 
vil der blive tid til at kigge sig om i byen, inden fælles 
middag på hotellet.

Dag 4
Dagens udflugt går til landsbyen Vinci, Leonardi da 
Vincis fødeby, som ligger utroligt smukt på en bak-
ketop med udsigt over de bølgende vinmarker og 
olivenlunde. Der bliver tid til at gå rundt på egen 
hånd på museet dedikeret til Leonardo samt en tur i 
denne typiske lille by.
Herfra fortsætter turen til Pistoia, hvor vi besøger det 
lokale bageri og ser, hvordan det toskanske foccia-
brød og de klassiske mandelsmåkager »cantuccini« 
bliver lavet – selvfølgelig ef terfulgt af smagsprøver. 
Sidst på ef termiddagen er vi tilbage ved hotellet – 
middag på egen hånd. 

Dag 5
Vi tager toget til Firenze, som er centrum for den 
europæiske kultur. Byen er med sine utallige kunst-
skatte en enestående seværdighed. Vi skal opleve 
den helt utroligt f lotte Domkirke, Guldbroen Ponte 
Vecchio, Davidfiguren, Medici-familiens pladser 
samt Neptunbrønden og under en tur i byens gader 
ser vi utallige kunstværker. 
Fri frokost og tid på egen hånd til at indsnuse den 
hyggelige stemning i Firenze, inden vi kører tilbage 
til Montecatini Terme.
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Dag 6
Morgenmad på hotellet og afgang med bus. Vi kø-
rer længere sydpå i vores søgning ef ter italienske 
delikatesser. Hen på formiddagen ankommer vi til 
et af de skovrige områder i den Toskanske region, 
hvor de klimatiske forhold er ideelle for trøflen. Vi 
byder på frokost i området, hvor der »høstes« trøfler 
og ud over at få lov til at smage på disse fremragen-
de »knolde« tilberedt på lokal vis, som ingrediens i 
skønne retter, skal vi høre om arbejdet og om denne 
delikatesse, som er guld for området. 
Hen på ef termiddagen ankommer vi til Perugia, som 
er hovedbyen i den næste region Umbrien. Vi bliver 
indkvarteret, og heref ter bliver der tid til at gå på 
opdagelse på egen hånd i den gamle bydel, inden 
vi spiser fælles middag på hotellet. 

Dag 7
Et af Italiens mest kendte chokolademærker, Peru-
gina, produceres i Perugia, Vi besøger denne cho-
koladefabrik. I fabrikkens haller, som er dedikerede 
til cacaobønnens liv, hører vi om, hvordan denne fa-
brik har overlevet med nytænkning uden af spare 
på kvaliteten og glemme de traditionelle bestsellers 
som bl.a. BACI (kyssene).
Hen mod frokost er vi tilbage i centrum, hvor resten 
af ef termiddagen er på egen hånd. Hen på af tenen 
mødes vi ved hotellet. Den sidste af ten spiser vi en 
fælles, klassisk middag fra egnen. 

Dag 8
Ef ter en oplevelsesrig rejse kører vi mod Rom, hvor-
fra vi f lyver til Kastrup. Midt på formiddagen ankom-
mer vi til vinområdet Frascati, som er kendt for de 
halvtørre hvidvine. Her besøger vi en lokalvinbonde. 
I dette helt utrolige, historiske område nyder vi en 
let frokost med tilhørende lokale vine, inden vi fort-
sætter mod luf thavnen, Fiumicino, hvorfra flyet letter 
mod Danmark.

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 9.295 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.300 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ �F ly København–Milano –  
retur fra Rom

	 ✔  Transfers + bus under udflugter

	 ✔  1 x togtur til Firenze

	 ✔  7 x overnatning med morgenmad

	 ✔  4 x middag

	 ✔  3 x let frokost

	 ✔  1 x besøg på rismølle

	 ✔  1 x vinbesøg

	 ✔  1 x besøg hos skinkeproducent

	 ✔  1 x besøg på olivengård

	 ✔  1 x besøg på bageri

	 ✔  1 x besøg på chokoladefabrik

	 ✔  1 x entré på Vinci-museet

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ L okalguide i Firenze

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer
Nærmere oplysninger omkring flytid, mødetid, sted 
samt hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage 
før afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


